
ВЕСТНИК 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
печатное средство массовой информации 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

 

№ 5 от 25.03.2022  

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ 

РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 от 25.03.2022 года                             № 34-па 
 

О вступлении в должность Главы 

Амосовского сельсовета Медвенского 

района Курской области 

 

 

В соответствии с решением Собрания 
депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района от 18 марта 2022 года № 

66/336 «Об избрании Главы Амосовского 
сельсовета Медвенского района Курской 

области»: 

Приступаю к исполнению обязанностей 
Главы Амосовского сельсовета Медвенского 

района Курской области с 25 марта 2022 года. 

 

 
 

Глава Амосовского сельсовета  

Медвенского района                       Т.В. Иванова 
 
 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 от 25.03.2022 года                         № 67/341 
 

О проведении публичных слушаний по проекту 

решения Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского 

района Курской области за 2021 год» 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 44 

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 15 Устава муниципального 
образования «Амосовский сельсовет» Медвенского 

района Курской области, Собрание депутатов 

Амосовского сельсовета РЕШИЛО: 

1. Провести публичные слушания по проекту 
решения Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» 
Медвенского района Курской области за 2021 год» 15 

апреля 2022 года в 12 часов 00 минут по адресу: 

Медвенский район д. Амосовка, Амосовский сельский 

Дом Культуры. 
2. При проведении публичных слушаний 

руководствоваться Порядком проведения публичных 

слушаний на территории Амосовского сельсовета 
Медвенского района, утвержденным решением 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

13.06.2007 года № 133. 
3. Обнародовать настоящее решение на 

информационном стенде административного здания. 

 

 
Председатель Собрания депутатов Амосовского  

сельсовета Медвенского района             О.М. Горякина 

 
Глава Амосовского сельсовета 

Медвенского района                           Т.В. Иванова 

 



№ 5 от 25.03.2022  

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 25.03.2022 года                           № 67/340 

 

О Проекте решения Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской 

области за 2021 год» 

 

 

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Собрание депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области 

РЕШИЛО: 

1. Вынести проект решения Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области за 2021 год» 

на обсуждение граждан, проживающих на территории Амосовского сельсовета 

Медвенского района Курской области. 

2. Обнародовать текст проекта решения Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской 

области за 2021 год» на трех информационных стендах, расположенных: 

- 1-й – административное здание АО «Амосовское»; 

- 2-й – в Амосовской библиотеке; 

- 3-й – магазин частного предпринимателя Погребного Е.А. в с. Петропавловка для 

его обсуждения гражданами, проживающими на территории Амосовского сельсовета 

Медвенского района Курской области, и представления предложений по нему. 

3. Обратиться к гражданам, проживающим на территории Амосовского сельсовета 

Медвенского района Курской области, с просьбой принять активное участие в 

обсуждении проекта решения Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского 

района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области за 2021 год», внести 

предложения по совершенствованию данного проекта. 

4. Утвердить прилагаемый состав комиссии по обсуждению проекта решения 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области за 2021 год», приему и учету предложений по нему 

(прилагается). 

5. Поручить комиссии: 

5.1. Обобщить и систематизировать предложения по проекту решения Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района «Об утверждении отчета об 



исполнении бюджета муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского 

района Курской области за 2021 год»; 

5.2. Обобщенные и систематизированные материалы предоставить Собранию 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района. 

6. Утвердить прилагаемые: 

- Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района 

Курской области за 2021 год»; 

- Порядок учета предложений по проекту решения Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района 

Курской области за 2021 год». 

 7. Обнародовать настоящее решение на указанных в п. 2 информационных стендах. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Амосовского 

сельсовета Медвенского района Т.В. Иванову 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района                             О.М. Горякина 

 

 

Глава Амосовского сельсовета 

Медвенского района                                                                          Т.В. Иванова 

 

Утвержден 

решением Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

от 25.03.2022 № 67/340 

 

 

Состав 

комиссии по обсуждению Проекта Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской 

области за 2021 год», приему и учету предложений по нему 

 

 

Иванова Т.В., глава Амосовского сельсовета, председатель комиссии. 

Иванова Л.В., депутат Собрания депутатов Амосовского сельсовета. 

Харитонова С.Н., заместитель главы Администрации Амосовского сельсовета. 

 

Утвержден 

решением Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

от 25.03.2022 № 67/340 

ПОРЯДОК 

учета предложений по проекту решения Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района Курской области «Об утверждении отчета об 



исполнении бюджета муниципального образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области за 2021 год» 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 52 Федерального 

закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и определяет порядок учета предложений по обнародованному проекту 

решения Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области за 2021 год» (далее – проект Решения). 

2. Предложения по проекту Решения вносятся гражданами, проживающими на 

территории сельсовета, как от индивидуальных авторов, так и коллективные. 

3. Предложения по проекту Решения вносятся в комиссию по сбору и обращению 

предложений в письменном виде и рассматриваются ею в соответствии с настоящим 

Порядком. 

4. Предложения по проекту Решения вносятся в комиссию в течение 20 дней со дня 

его официального обнародования. 

5. Поступившие предложения регистрируются комиссией в день поступления. 

6. Предложения по проекту Решения, внесенные с нарушением положений и 

сроков, установленных настоящим Порядком, не рассматриваются. 

7. Комиссия обобщает и систематизирует поступившие предложения и по итогам 

рассмотрения готовит по ним мотивированное заключение. Обобщенные и 

систематизированные материалы вместе со своим мотивированным заключением 

комиссия направляет в Собрание депутатов Амосовского сельсовета в течение 5 дней со 

дня завершения приема предложений. 

8. При необходимости комиссия вправе привлекать для изучения и оценки 

поступивших предложений авторов либо их представителей, а также специалистов. 

 

Утвержден 

решением Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

от 25.03.2022 № 67/340 

Порядок 

участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской 

области за 2021 год» 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

регулирует вопросы участия граждан в обсуждении обнародованного проекта решения 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области за 2021 год». 

2. Обсуждение Проекта решения Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области за 2021 год» 

начинается со дня официального обнародования указанного проекта, который 

обнародуется  не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения на заседании Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета вопроса о принятии решения Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района 

Курской области за 2021 год».  



Период обсуждения составляет 20 дней со дня официального обнародования 

проекта решения Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области за 2021 год» на информационных 

стендах. 

3. Все предложения по существу обсуждаемых вопросов, направляются в 

комиссию, расположенную в здании Администрации по адресу: д. Амосовка. 

4. Обсуждение гражданами проекта решения Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской 

области за 2021 год» может проводиться также путем коллективных обсуждений, 

проводимых в организациях Амосовского сельсовета, органах местного самоуправления 

Амосовского сельсовета. 

Обсуждение призвано на основе широкой гласности, сопоставления и изучения 

различных мнений способствовать выработке конструктивных предложений по проекту 

решения Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области за 2021 год».  

5. Индивидуальные и коллективные предложения должны быть представлены в 

комиссию не позднее 18.00 часов последнего дня обсуждения. 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

ПРОЕКТ 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района 

за 2021 год 

 

 

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской 

области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района Курской области утвержденного решением Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области от 23.05.2019 № 

25/145 (с изменениями и дополнениями), решением Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района Курской области от 23.12.2020 года № 46/247 «О бюджете 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района на 2021 год и 

плановый период 2022 и 2023 годов», (с учетом внесенных измений и дополнений), 

Собрание депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района РЕШИЛО: 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» за 2021 год по доходам в сумме 4 572 685 руб. 00 

коп, по расходам в сумме 4 763 170 руб. 17 коп, дефицит 190485 руб. 17 коп., в том 

числе: 



1.1. по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района за 2021 год 

согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

1.2. по поступлению доходов в бюджет муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района за 2021 год согласно приложению № 2 к настоящему 

решению; 

1.3. по распределению расходов бюджета муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района за 2021 год по разделам, подразделам, 

целевым статьям расходов, видам расходов Российской Федерации, согласно 

приложению № 3 к настоящему решению. 

1.4. по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района за 2021 год, согласно приложению № 4 к 

настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению 

на официальном сайте муниципального образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района. 

 

Председатель Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района                                                                         О.М. Горякина 

 

Глава Амосовского сельсовета 

Медвенского района                                                                           Т.В. Иванова 

 

Приложение №1 
к решению Собрания депутатов  

Амосовского сельсовета  

Медвенского района 

от № 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Амосовского сельсовета Медвенского района 

Курской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

рублей 

Наименование показателя Код источника финансирования 

по КИВФ, КИВНФ 

Сумма 

2021 год 2022 год 2023 год 

источники финансирования дефицита 

бюджетов – всего, в том числе 
х 190485,17 165284,58 166952,18 

источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 
000 01 00 00 00 00 0000 000 159292,50 165284,58 166952,18 

бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000 159292,50 165284,58 166952,18 

бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 000 159292,50 165284,58 166952,18 

получение бюджетных кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700 317292,50 482577,08 649529,26 

получение кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

поселений в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 10 0000 710 317292,50 482577,08 649529,26 

погашение бюджетных кредитов, 

полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 

000 01 03 01 00 00 0000 800 -158000,00 -317292,50 -482577,08 



Федерации 

погашение бюджетами поселений 
кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 10 0000 810 -158000,00 -317292,50 -482577,08 

изменение остаков средств 000 01 00 00 00 00 0000 000 31192,67 - - 

увеличение остатков средств, всего 000 01 05 00 00 00 0000 500 -4889977,50 -2884800,87 -3012061,05 

увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 500 -4889977,50 -2884800,87 -3012061,05 

увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -4889977,50 -2884800,87 -3012061,05 

увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 510 -4889977,50 -2884800,87 -3012061,05 

уменьшение остатков средств, всего 000 01 05 00 00 00 0000 600 4921170,17 2884800,87 3012061,05 

уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 600 4921170,17 2884800,87 3012061,05 

уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 610 4921170,17 2884800,87 3012061,05 

уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 4921170,17 2884800,87 3012061,05 

 

 

 

 

Приложение № 2 
к решению Собрания депутатов  

Амосовского сельсовета  

Медвенского района 

от №  

 

Поступления доходов в бюджет Амосовского сельсовета Медвенского района в 2021 году и на 

плановый период 2022 и 2023 годов 

 рублей 

код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

наименование доходов 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 

8 50 00000 00 0000 000 доходы бюджета - всего 4572685,00 2402223,79 2362531,79 

1 00 00000 00 0000 000 налоговые и неналоговые доходы 1675234,00 1652845,79 1669521,79 

1 01 00000 00 0000 000 налоги на прибыль, доходы 214664,00 227112,00 240504,00 

1 01 02000 01 0000 110 налог на доходы физических лиц 214664,00 227112,00 240504,00 

1 01 02010 01 0000 110 

налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227,227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

2122473,09 227112,00 240504,00 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

2416,91 - - 

1 05 00000 00 0000 000 налоги на совокупный доход 163013,00 - - 

1 05 03000 01 0000 110 единый сельскохозяйственный налог 163013,00 83481,00 86765,00 

1 05 03010 01 0000 110 единый сельскохозяйственный налог 163013,00 83481,00 86765,00 

1 06 00000 00 0000 000 налоги на имущество 1231757,00 83481,00 86765,00 

1 06 01000 00 0000 110 налог на имущество физических лиц 99582,00 1276452,79 1276452,79 

1 06 01030 10 0000 110 

налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

99582,00 103166,79 103166,79 

1 06 06000 00 0000 110 земельный налог 1132175,00 103166,79 103166,79 



1 06 06030 03 0000 110 земельный налог с организаций 325391,67 1173286,00 1173286,00 

1 06 06033 10 0000 110 

земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

325391,67 300000,00 300000,00 

1 06 06040 00 0000 110 земельный налог с физических лиц 806783,33 300000,00 300000,00 

1 06 06043 10 0000 110 

земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

806783,33 873286,00 873286,00 

1 11 00000 00 0000 000 

доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

65800,00 65800,00 65800,00 

1 11 05000 00 0000 120 

доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

65800,00 65800,00 65800,00 

1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключения договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

65800,00 65800,00 65800,00 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключения 
договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

65800,00 65800,00 65800,00 

2 00 00000 00 0000 000 безвозмездные поступления 2897451,00 749378,00 693010,00 

2 02 00000 00 0000 000 

безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

2897451,00 749378,00 693010,00 

2 02 10000 00 0000 150 
дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Фдерации 
2234177,00 659190,00 599264,00 

2 02 16001 00 0000 150 

дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским 
делением  

653831,00 659190,00 599264,00 

2 02 16001 10 0000 150 

дотация бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

653831,00 659190,00 599264,00 

2 02 15002 00 0000 150 
дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
1580346,00 - - 

2 02 15002 10 0000 150 

дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

1580346,00 - - 

2 02 20000 00 0000 150 

субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

434660,00 - - 

2 02 29999 00 0000 150 прочие субсидии 434660,00 - - 

2 02 29999 10 0000 150 прочие субсидии бюджетам поселений 434660,00 - - 

2 02 30000 00 0000 150 
субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
89267,00 90188,00 93746,00 

2 02 35000 00 0000 150 
субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
89267,00 90188,00 93746,00 

2 02 35118 00 0000 150 

субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

89267,00 90188,00 93746,00 

2 02 35118 10 0000 150 
субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 
89267,00 90188,00 93746,00 



территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 40000 00 0000 150 иные межбюджетные трансферты 139347,00 - - 

2 02 40014 00 0000 150 

межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

139347,00 - - 

2 02 40014 10 0000 150 

межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

139347,00 - - 

 

Приложение № 3 

к решению Собрания депутатов  

Амосовского сельсовета  

Медвенского района 

от №  

 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского 

района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов по разделам, подразделам, целевым 

статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации 
 рублей 

наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР 

2021 год 2022 год 2023 год 

сумма 
всего 

сумма 
всего 

сумма 
всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

общегосударственные вопросы 01    2502815,73 1276244,00 1276244,00 

функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02   572359,55 396180,00 396180,00 

обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 
01 02 

71 0 00 

00000 
 572359,55 396180,00 396180,00 

глава муниципального образования 01 02 
71 1 00 

00000 
 572359,55 396180,00 396180,00 

обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 
01 02 

71 1 00 

С1402 
 572359,55 396180,00 396180,00 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 
71 1 00 

С1402 
100 572359,55 396180,00 396180,00 

функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   1275564,64 646840,00 646840,00 

муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы в Амосовском сельсовете 

Медвенского района» 

01 04 
09 0 00 

00000 
 21800,00 5300,00 5300,00 

подпрограмма «Реализация мероприятий, 

направленных на развитие муниципальной службы» 

муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы в Амосовском сельсовете 

Медвенского района» 

01 04 
09 1 00 

00000 
 21800,00 5300,00 5300,00 

основное мероприятие «Развитие муниципальной 

службы» 
01 04 

09 1 01 

00000 
 21800,00 5300,00 5300,00 

мероприятия, направленные на развитие 

муниципальной службы 
01 04 

09 1 01 

С1437 
 21800,00 5300,00 5300,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 

09 1 01 

С1437 
200 21800,00 5300,00 5300,00 

обеспечение функционирования высшего органа 01 04 73 0 00  1253764,64 641540,00 641540,00 



исполнительной власти 00000 

обеспечение функционирования местных 

администраций 
01 04 

73 1 00 

00000 
 1253764,64 641540,00 641540,00 

обеспечение деятельности и выполнение 

функцийорганов местного самоуправления 
01 04 

73 1 00 

С1402 
 1253764,64 641540,00 641540,00 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 
73 1 00 

С1402 
100 1166270,82 530540,00 530540,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 

73 1 00 

С1402 
200 85133,35 110000,00 110000,00 

иные бюджетные ассигнования 01 04 
73 1 00 

С1402 
800 2360,47 1000,00 1000,00 

обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06   65220,00 65220,00 65220,00 

обеспечение деятельности контрольно-счетных 

органов муниципального образования 
01 06 

74 0 00 

00000 
 65220,00 65220,00 65220,00 

аппарат контрольно-счетного органа 

муниципального образования 
01 06 

74 3 00 

00000 
 65220,00 65220,00 65220,00 

организация муниципального финансового контроля 01 06 
74 3 00 

П1485 
 28280,00 28280,00 28280,00 

межбюджетные трансферты 01 06 
74 3 00 

П1485 
500 28280,00 28280,00 28280,00 

осуществление переданных полномочий в сфере 

внешнего муниципального финансового контроля 
01 06 

74 3 00 

П1484 
 36940,00 36940,00 36940,00 

межбюджетные трансферты 01 06 
74 3 00 

П1484 
500 36940,00 36940,00 36940,00 

резервные фонды 01 11   30000,00 3000,00 3000,00 

резервные фонды исполнительных органов 

государственной власти 
01 11 

78 0 00 

00000 
 30000,00 3000,00 3000,00 

резервные фонды 01 11 
78 1 00 

00000 
 30000,00 3000,00 3000,00 

резервный фонд Амосовского сельсовета 

Медвенского района 
01 11 

78 1 00 

С1403 
 30000,00 3000,00 3000,00 

иные бюджетные ассигнования 01 11 
78 1 00 
С1403 

800 30000,00 3000,00 3000,00 

другие общегосударственные расходы 01 13   559671,54 165004,00 165004,00 

муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Амосовского сельсовета Медвенского 

района» 

01 13 
04 0 00 

00000 
 5511500 116004,00 116004,00 

подпрограмма «Проведение муниципальной 

политики в области имущественных и земельных 

отношений» муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами Амосовского сельсовета 

Медвенского района»  

01 13 
04 2 00 

00000 
 5511500 116004,00 116004,00 

основное мероприятие «Проведение муниципальной 

политики в области имущественных и земельных 

отношений» 

01 13 
04 2 00 

00000 
 5511500 116004,00 116004,00 

мероприятия в области имущественных отношений 01 13 
04 2 01 
С1467 

 2850,00 66785,00 66785,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 

04 2 01 

С1467 
200 - 60000,00 60000,00 

иные бюджетные ассигнования 01 13 
04 2 01 

С1467 
800 2850,00 6785,00 6785,00 

мероприятия в области земельных отношений 01 13 
04 2 01 

С1468 
 52265,00 49219,00 49219,00 

иные бюджетные ассигнования 01 13 
04 2 01 

С1468 
800 52265,00 49219,00 49219,00 

муниципальная программа «Информатизация 

Амосовского сельсовета Медвенского района» 
01 13 

18 0 00 

00000 
 29687,00 30000,00 30000,00 



подпрограмма «Информатизация Амосовского 

сельсовета Медвенского района» муниципальной 

программы «Информатизация Амосовского 

сельсовета Медвенского района»  

01 13 
18 1 00 

00000 
 29687,00 30000,00 30000,00 

основное мероприятие «Информатизация» 01 13 
18 1 01 

00000 
 29687,00 30000,00 30000,00 

выполнение других (прочих) обязательств органа 

местного самоуправления 
01 13 

18 1 01 

С1404 
 29687,00 30000,00 30000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 

18 1 01 

С1404 
200 29687,00 30000,00 30000,00 

реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 
01 13 

76 0 00 

00000 
 458261,54 14000,00 14000,00 

выполнение других обязательств Амосовского 

сельсовета Медвенского района 
01 13 

76 1 00 

00000 
 458261,54 14000,00 14000,00 

выполнение других (прочих) обязательств органа 
местного самоуправления 

01 13 
76 1 00 
С1404 

 458261,54 14000,00 14000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 

76 1 00 

С1404 
200 453450,04 10000,00 10000,00 

иные бюджетные ассигнования 01 13 
76 1 00 

С1404 
800 4811,50 4000,00 4000,00 

непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 
01 13 

77 0 00 

00000 
 16608,00 5000,00 5000,00 

непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
01 13 

77 2 00 

00000 
 16608,00 5000,00 5000,00 

иные межбюджетные трансферты на содержание 

работника, осуществляющего выполнение 

переданных полномочий 

01 13 
77 2 00 

П1490 
 2000,00 - - 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 
77 2 00 

П1490 
100 2000,00 - - 

реализация мероприятий по распределению 
официальной информации 

01 13 
77 2 00 
С1439 

 14608,00 5000,00 5000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 

77 2 00 

С1439 
200 14608,00 5000,00 5000,00 

национальная оборона 02    89267,00 90188,00 93746,00 

мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   89267,00 90188,00 93746,00 

непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 
02 03 

77 0 00 

00000 
 89267,00 90188,00 93746,00 

непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
02 03 

77 2 00 

00000 
 89267,00 90188,00 93746,00 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 

77 2 00 

51180 
 89267,00 90188,00 93746,00 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 03 
77 2 00 

51180 
100 89267,00 90188,00 93746,00 

национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03    7670,88 1200,00 1200,00 

обеспечение пожарной безопасности 03 10   7670,88 1000,00 1000,00 

муниципальная программа «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,  пожарная безопасность 

муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района» 

03 10 
13 0 00 

00000 
 7670,88 1000,00 1000,00 

подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, стабильности техногенной обстановки»» 

муниципальной программы «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера,  пожарная безопасность 

03 10 
13 1 00 

00000 
 7670,88 1000,00 1000,00 



муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района» 

основное мероприятие «Обеспечение пожарной 

безопасности» 
03 10 

13 1 01 

00000 
 7670,88 1000,00 1000,00 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

в границах населенных пунктов поселений 
03 10 

13 1 01 

С1415 
 7670,88 1000,00 1000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 10 

13 1 01 

С1415 
200 7670,88 1000,00 1000,00 

национальная экономика 04    137347,00 - - 

дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   60379,00 - - 

муниципальная программа «Развитие транспортной 

системы, обеспечение перевозки пассажиров в «МО» 

и безопасности дорожного движения» 

04 09 
11 0 00 

00000 
 60379,00 - - 

подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы «Развитие транспортной 
системы, обеспечение перевозки пассажиров в «МО» 

и безопасности дорожного движения» 

04 09 
11 1 00 
00000 

 60379,00 - - 

основное мероприятие «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий реализации» 
04 09 

11 1 01 

00000 
 60379,00 - - 

иные межбюджетные трансферты на осуществление 

полномочий  по капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

04 09 
11 1 01 

П1424 
 60379,00 - - 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 

11 1 01 

П1424 
200 60379,00 - - 

другие вопросы в области национальной экономики 04 12   76968,00 - - 

муниципальная программа  «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан в Амосовском сельсовете 

Медвенского района» 

04 12 
07 0 00 

00000 
 76968,00 - - 

подпрограмма «Создание условий для обеспечения 

доступным и комфортным жильем граждан в 
Амосовском сельсовете» муниципальной программы  

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в Амосовском 

сельсовете Медвенского района» 

04 12 
07 2 00 

00000 
 76968,00 - - 

основное мероприятие «Внесение в государственный 

кадастр недвижимости сведений о границах 

муниципальных образований и границах населенных 

пунктов» 

04 12 
07 2 02 

00000 
 76968,00 - - 

реализация мероприятий по внесению в 

государственный кадастр недвижимости сведений о 

границах муниципальных образований и границах 

населенных пунктов 

04 12 
07 2 02 

П3600 
 76968,00 - - 

закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
04 12 

07 2 02 

П3600 
200 76968,00 - - 

жилищно-коммунальное хозяйство 05    239777,24 107489,37 136382,97 

благоустройство 05 03   239777,24 107489,37 136382,97 

муниципальная программа  «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан в Амосовском сельсовете 

Медвенского района» 

05 03 
07 0 00 

00000 
 239777,24 107489,37 136382,97 

подпрограмма «Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения Амосовского сельсовета» 

муниципальной  программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан в Амосовском сельсовете 

Медвенского района» 

05 03 
07 3 00 

00000 
 239777,24 107489,37 136382,97 

основное мероприятие «Мероприятия по 

благоустройству» 
05 03 

07 3 01 

00000 
 239777,24 107489,37 136382,97 

мероприятия по благоустройству 05 03 
07 3 01 

С1433 
 239777,24 107489,37 136382,97 

закупка товаров, работ и услуг для государственных 05 03 07 3 01 200 239777,24 107489,37 136382,97 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67668B05322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VBM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67668B05322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400F35U6VFM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67668B05322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VBM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67668B05322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VBM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67668B05322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43410E37U6VAM


(муниципальных) нужд С1433 

культура, кинематография 08    1451108,32 832387,00 758911,00 

культура 08 01   1451108,32 832387,00 758911,00 

муниципальная программа «Культура» 08 01 
01 0 00 

00000 
 1451108,32 832387,00 758911,00 

подпрограмма «Развитие клубного досуга» 

муниципальной программы «Культура» 
08 01 

01 1 00 

00000 
 1451108,32 832387,00 758911,00 

основное мероприятие «Развитие клубного досуга» 08 01 
01 1 01 

00000 
 1451108,32 832387,00 758911,00 

оплата труда работников учреждений культуры 

муниципальных образований городских и сельских 

поселений 

08 01 
01 1 01 

13330 
 434660,00 - - 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

08 01 
01 1 01 

13330 
100 434660,00 - - 

заработная плата  и начисления на выплаты по 

оплате труда работников учреждений культуры 

муниципальных образований городских и сельских 

поселений 

08 01 
01 1 01 

S3330 
 410107,00 490687,00 420211,00 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

08 01 
01 1 01 

S3330 
100 410107,00 490687,00 420211,00 

расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 
08 01 

01 1 01 

С1401 
 606341,32 341700,00 338700,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 

01 1 01 

С1401 
200 602998,32 338700,00 335700,00 

иные бюджетные ассигнования 08 01 
01 1 01 

С1401 
800 3343,00 3000,00 3000,00 

социальная политика 10    325060,20 260000,00 260000,00 

пенсионное обеспечение 10 01   325060,20 260000,00 260000,00 

муниципальная программа «Социальная поддержка 
граждан» 

10 01 
02 0 00 
00000 

 325060,20 260000,00 260000,00 

подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» муниципальной 

программы «Социальная поддержка граждан» 

10 01 
02 2 00 

00000 
 325060,20 260000,00 260000,00 

основное мероприятие «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» 
10 01 

02 2 01 

00000 
 325060,20 260000,00 260000,00 

выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих 
10 01 

02 2 01 

С1445 
 325060,20 260000,00 260000,00 

социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 
02 2 01 

С1445 
300 325060,20 260000,00 260000,00 

физическая культура и спорт 11    10000,00 5000,00 5000,00 

физическая культура 11 01   10000,00 5000,00 5000,00 

муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта в Амосовском 

сельсовете Медвенского района» 

11 01 
08 0 00 

00000 
 10000,00 5000,00 5000,00 

подпрограмма «Реализация муниципальной 

политики в сфере физической культуры и спорта»  
муниципальной программы «Повышение 

эффективности работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта в Амосовском 

сельсовете Медвенского района» 

11 01 
08 3 00 

00000 
 10000,00 5000,00 5000,00 

основное мероприятие «Обеспечение организации и 

проведения физкультурных и массовых спортивных 

мероприятий» 

11 01 
08 3 00 

00000 
 10000,00 5000,00 5000,00 

создание условий, обеспечивающих повышение 

мотивации жителей муниципального образования к 
11 01 

08 3 01 

С1406 
 10000,00 5000,00 5000,00 

consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK
consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK


регулярным занятиям физической культурой и 

спортом и ведению здорового образа жизни 

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

11 01 
08 3 01 

С1406 
100 10000,00 5000,00 5000,00 

обслуживание государственного и муниципального 

долга 
13    123,80 - - 

обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 
13 01   123,80 - - 

муниципальная программа «Повышение 

эффективности управления финансами» 
13 01 

14 0 00 

00000 
 123,80 - - 

подпрограмма «Управление муниципальным 
долгом» муниципальной программы «Повышение 

эффективности управления финансами» 

13 01 
14 1 00 

00000 
 123,80 - - 

основное мероприятие «Обслуживание 

муниципального долга» 
13 01 

14 1 01 

00000 
 123,80 - - 

обслуживание муниципального долга 13 01 
14 1 01 

С1465 
 123,80 - - 

обслуживание государственного (муниципального) 

долга 
13 01 

14 1 01 

С1465 
700 123,80 - - 

итого расходов:     4763170,17 2567508,37 2529483,97 

условно утвержденные расходы     - 57800,90 88163,39 

 

 

 

Приложение № 4 

к решению Собрания депутатов  

Амосовского сельсовета  

Медвенского района 
от №  

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

рублей 

наименование показателя 

 

Рз ПР ЦСР ВР 

2021 год 2022 год 2023 год 

ГРБС сумма 

всего 

сумма 

всего 

сумма 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Амосовского Сельсовета 001     4763170,17 2567508,37 2529483,97 

общегосударственные вопросы 001 01    2502815,73 1276244,00 1276244,00 

функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

001 

01 02   572359,55 396180,00 396180,00 

обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 

001 
01 02 

71 0 00 

00000 
 572359,55 396180,00 396180,00 

глава муниципального образования 
001 

01 02 
71 1 00 

00000 
 572359,55 396180,00 396180,00 

обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 

001 
01 02 

71 1 00 

С1402 
 572359,55 396180,00 396180,00 

расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 

01 02 
71 1 00 

С1402 
100 572359,55 396180,00 396180,00 

функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

001 

01 04   1275564,64 646840,00 646840,00 

муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы в Амосовском сельсовете 

Медвенского района» 

001 

01 04 
09 0 00 

00000 
 21800,00 5300,00 5300,00 



подпрограмма «Реализация мероприятий, 

направленных на развитие муниципальной 

службы» муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы в Амосовском сельсовете 

Медвенского района» 

001 

01 04 
09 1 00 

00000 
 21800,00 5300,00 5300,00 

основное мероприятие «Развитие муниципальной 

службы» 

001 
01 04 

09 1 01 

00000 
 21800,00 5300,00 5300,00 

мероприятия, направленные на развитие 

муниципальной службы 

001 
01 04 

09 1 01 

С1437 
 21800,00 5300,00 5300,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 
01 04 

09 1 01 

С1437 
200 21800,00 5300,00 5300,00 

обеспечение функционирования высшего органа 

исполнительной власти 

001 
01 04 

73 0 00 

00000 
 1253764,64 641540,00 641540,00 

обеспечение функционирования местных 
администраций 

001 
01 04 

73 1 00 
00000 

 1253764,64 641540,00 641540,00 

обеспечение деятельности и выполнение 

функцийорганов местного самоуправления 

001 
01 04 

73 1 00 

С1402 
 1253764,64 641540,00 641540,00 

расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 

01 04 
73 1 00 

С1402 
100 1166270,82 530540,00 530540,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 
01 04 

73 1 00 

С1402 
200 85133,35 110000,00 110000,00 

иные бюджетные ассигнования 
001 

01 04 
73 1 00 

С1402 
800 2360,47 1000,00 1000,00 

обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

001 

01 06   65220,00 65220,00 65220,00 

обеспечение деятельности контрольно-счетных 

органов муниципального образования 

001 
01 06 

74 0 00 

00000 
 65220,00 65220,00 65220,00 

аппарат контрольно-счетного органа 
муниципального образования 

001 
01 06 

74 3 00 
00000 

 65220,00 65220,00 65220,00 

организация муниципального финансового 

контроля 

001 
01 06 

74 3 00 

П1485 
 28280,00 28280,00 28280,00 

межбюджетные трансферты 
001 

01 06 
74 3 00 

П1485 
500 28280,00 28280,00 28280,00 

осуществление переданных полномочий в сфере 

внешнего муниципального финансового контроля 

001 
01 06 

74 3 00 

П1484 
 36940,00 36940,00 36940,00 

межбюджетные трансферты 
001 

01 06 
74 3 00 

П1484 
500 36940,00 36940,00 36940,00 

резервные фонды 001 01 11   30000,00 3000,00 3000,00 

резервные фонды исполнительных органов 

государственной власти 

001 
01 11 

78 0 00 

00000 
 30000,00 3000,00 3000,00 

резервные фонды 
001 

01 11 
78 1 00 

00000 
 30000,00 3000,00 3000,00 

резервный фонд Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

001 
01 11 

78 1 00 

С1403 
 30000,00 3000,00 3000,00 

иные бюджетные ассигнования 
001 

01 11 
78 1 00 

С1403 
800 30000,00 3000,00 3000,00 

другие общегосударственные расходы 001 01 13   559671,54 165004,00 165004,00 

муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Амосовского сельсовета Медвенского 
района» 

001 

01 13 
04 0 00 

00000 
 5511500 116004,00 116004,00 

подпрограмма «Проведение муниципальной 

политики в области имущественных и земельных 

отношений» муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами Амосовского сельсовета 

Медвенского района»  

001 

01 13 
04 2 00 

00000 
 5511500 116004,00 116004,00 

основное мероприятие «Проведение 

муниципальной политики в области 

имущественных и земельных отношений» 

001 

01 13 
04 2 00 

00000 
 5511500 116004,00 116004,00 



мероприятия в области имущественных 

отношений 

001 
01 13 

04 2 01 

С1467 
 2850,00 66785,00 66785,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 01 13 

04 2 01 

С1467 
200 - 60000,00 60000,00 

иные бюджетные ассигнования 
001 

01 13 
04 2 01 

С1467 
800 2850,00 6785,00 6785,00 

мероприятия в области земельных отношений 
001 

01 13 
04 2 01 

С1468 
 52265,00 49219,00 49219,00 

иные бюджетные ассигнования 
001 

01 13 
04 2 01 

С1468 
800 52265,00 49219,00 49219,00 

муниципальная программа «Информатизация 

Амосовского сельсовета Медвенского района» 

001 
01 13 

18 0 00 

00000 
 29687,00 30000,00 30000,00 

подпрограмма «Информатизация Амосовского 

сельсовета Медвенского района» муниципальной 

программы «Информатизация Амосовского 
сельсовета Медвенского района»  

001 

01 13 
18 1 00 

00000 
 29687,00 30000,00 30000,00 

основное мероприятие «Информатизация» 
001 

01 13 
18 1 01 

00000 
 29687,00 30000,00 30000,00 

выполнение других (прочих) обязательств органа 

местного самоуправления 

001 
01 13 

18 1 01 

С1404 
 29687,00 30000,00 30000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 
01 13 

18 1 01 

С1404 
200 29687,00 30000,00 30000,00 

реализация государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением 

001 
01 13 

76 0 00 

00000 
 458261,54 14000,00 14000,00 

выполнение других обязательств Амосовского 

сельсовета Медвенского района 

001 
01 13 

76 1 00 

00000 
 458261,54 14000,00 14000,00 

выполнение других (прочих) обязательств органа 

местного самоуправления 

001 
01 13 

76 1 00 

С1404 
 458261,54 14000,00 14000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 
01 13 

76 1 00 

С1404 
200 453450,04 10000,00 10000,00 

иные бюджетные ассигнования 
001 

01 13 
76 1 00 

С1404 
800 4811,50 4000,00 4000,00 

непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 

001 
01 13 

77 0 00 

00000 
 16608,00 5000,00 5000,00 

непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

001 
01 13 

77 2 00 

00000 
 16608,00 5000,00 5000,00 

иные межбюджетные трансферты на содержание 
работника, осуществляющего выполнение 

переданных полномочий 

001 
01 13 

77 2 00 

П1490 
 2000,00 - - 

расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 

01 13 
77 2 00 

П1490 
100 2000,00 - - 

реализация мероприятий по распределению 

официальной информации 

001 
01 13 

77 2 00 

С1439 
 14608,00 5000,00 5000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 
01 13 

77 2 00 

С1439 
200 14608,00 5000,00 5000,00 

национальная оборона 001 02    89267,00 90188,00 93746,00 

мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03   89267,00 90188,00 93746,00 

непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 

001 
02 03 

77 0 00 

00000 
 89267,00 90188,00 93746,00 

непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

001 
02 03 

77 2 00 

00000 
 89267,00 90188,00 93746,00 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

001 

02 03 
77 2 00 
51180 

 89267,00 90188,00 93746,00 

расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 

02 03 
77 2 00 

51180 
100 89267,00 90188,00 93746,00 

национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

001 
03    7670,88 1200,00 1200,00 



обеспечение пожарной безопасности 001 03 10   7670,88 1000,00 1000,00 

муниципальная программа «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера,  пожарная 

безопасность муниципального образования 

«Амосовский сельсовет» Медвенского района» 

001 

03 10 
13 0 00 

00000 
 7670,88 1000,00 1000,00 

подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки»» муниципальной 
программы «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера,  пожарная безопасность 

муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района» 

001 

03 10 
13 1 00 
00000 

 7670,88 1000,00 1000,00 

основное мероприятие «Обеспечение пожарной 

безопасности» 

001 
03 10 

13 1 01 

00000 
 7670,88 1000,00 1000,00 

обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

поселений 

001 

03 10 
13 1 01 

С1415 
 7670,88 1000,00 1000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 
03 10 

13 1 01 

С1415 
200 7670,88 1000,00 1000,00 

национальная экономика 001 04    137347,00 - - 

дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09   60379,00 - - 

муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров в «МО» и безопасности дорожного 
движения» 

001 

04 09 
11 0 00 

00000 
 60379,00 - - 

подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров в «МО» и безопасности дорожного 

движения» 

001 

04 09 
11 1 00 

00000 
 60379,00 - - 

основное мероприятие «Управление 

муниципальной программой и обеспечение 

условий реализации» 

001 

04 09 
11 1 01 

00000 
 60379,00 - - 

иные межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий  по капитальному 

ремонту, ремонту и содержанию автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

001 

04 09 
11 1 01 

П1424 
 60379,00 - - 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

001 
04 09 

11 1 01 
П1424 

200 60379,00 - - 

другие вопросы в области национальной 

экономики 

001 
04 12   76968,00 - - 

муниципальная программа  «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в Амосовском 

сельсовете Медвенского района» 

001 

04 12 
07 0 00 

00000 
 76968,00 - - 

подпрограмма «Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным жильем 

граждан в Амосовском сельсовете» 

муниципальной программы  «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в Амосовском 

сельсовете Медвенского района» 

001 

04 12 
07 2 00 

00000 
 76968,00 - - 

основное мероприятие «Внесение в 

государственный кадастр недвижимости сведений 
о границах муниципальных образований и 

границах населенных пунктов» 

001 

04 12 
07 2 02 
00000 

 76968,00 - - 

реализация мероприятий по внесению в 

государственный кадастр недвижимости сведений 

о границах муниципальных образований и 

001 

04 12 
07 2 02 

П3600 
 76968,00 - - 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67668B05322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VBM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67668B05322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400F35U6VFM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67668B05322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VBM


границах населенных пунктов 

закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

001 
04 12 

07 2 02 

П3600 
200 76968,00 - - 

жилищно-коммунальное хозяйство 001 05    239777,24 107489,37 136382,97 

благоустройство 001 05 03   239777,24 107489,37 136382,97 

муниципальная программа  «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в Амосовском 

сельсовете Медвенского района» 

001 

05 03 
07 0 00 

00000 
 239777,24 107489,37 136382,97 

подпрограмма «Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения Амосовского 

сельсовета» муниципальной  программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем 

и коммунальными услугами граждан в 
Амосовском сельсовете Медвенского района» 

001 

05 03 
07 3 00 

00000 
 239777,24 107489,37 136382,97 

основное мероприятие «Мероприятия по 

благоустройству» 

001 
05 03 

07 3 01 

00000 
 239777,24 107489,37 136382,97 

мероприятия по благоустройству 
001 

05 03 
07 3 01 

С1433 
 239777,24 107489,37 136382,97 

закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

001 
05 03 

07 3 01 

С1433 
200 239777,24 107489,37 136382,97 

культура, кинематография 001 08    1451108,32 832387,00 758911,00 

культура 001 08 01   1451108,32 832387,00 758911,00 

муниципальная программа «Культура» 
001 

08 01 
01 0 00 

00000 
 1451108,32 832387,00 758911,00 

подпрограмма «Развитие клубного досуга» 

муниципальной программы «Культура» 

001 
08 01 

01 1 00 

00000 
 1451108,32 832387,00 758911,00 

основное мероприятие «Развитие клубного 

досуга» 

001 
08 01 

01 1 01 

00000 
 1451108,32 832387,00 758911,00 

оплата труда работников учреждений культуры 

муниципальных образований городских и 

сельских поселений 

001 

08 01 
01 1 01 

13330 
 434660,00 - - 

расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 

08 01 
01 1 01 
13330 

100 434660,00 - - 

заработная плата  и начисления на выплаты по 

оплате труда работников учреждений культуры 

муниципальных образований городских и 

сельских поселений 

001 

08 01 
01 1 01 

S3330 
 410107,00 490687,00 420211,00 

расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 

08 01 
01 1 01 

S3330 
100 410107,00 490687,00 420211,00 

расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

001 
08 01 

01 1 01 

С1401 
 606341,32 341700,00 338700,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 
08 01 

01 1 01 

С1401 
200 602998,32 338700,00 335700,00 

иные бюджетные ассигнования 
001 

08 01 
01 1 01 
С1401 

800 3343,00 3000,00 3000,00 

социальная политика 001 10    325060,20 260000,00 260000,00 

пенсионное обеспечение 001 10 01   325060,20 260000,00 260000,00 

муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан» 

001 
10 01 

02 0 00 

00000 
 325060,20 260000,00 260000,00 

подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы «Социальная 

поддержка граждан» 

001 

10 01 
02 2 00 

00000 
 325060,20 260000,00 260000,00 

основное мероприятие «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» 

001 
10 01 

02 2 01 

00000 
 325060,20 260000,00 260000,00 

выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих 

001 
10 01 

02 2 01 

С1445 
 325060,20 260000,00 260000,00 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67668B05322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VBM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67668B05322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43410E37U6VAM
consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK
consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK


социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

001 
10 01 

02 2 01 

С1445 
300 325060,20 260000,00 260000,00 

физическая культура и спорт 001 11    10000,00 5000,00 5000,00 

физическая культура 001 11 01   10000,00 5000,00 5000,00 

муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, организация 

отдыха и оздоровления детей, молодежи, 

развитие физической культуры и спорта в 

Амосовском сельсовете Медвенского района» 

001 

11 01 
08 0 00 

00000 
 10000,00 5000,00 5000,00 

подпрограмма «Реализация муниципальной 

политики в сфере физической культуры и спорта»  

муниципальной программы «Повышение 

эффективности работы с молодежью, организация 
отдыха и оздоровления детей, молодежи, 

развитие физической культуры и спорта в 

Амосовском сельсовете Медвенского района» 

001 

11 01 
08 3 00 
00000 

 10000,00 5000,00 5000,00 

основное мероприятие «Обеспечение 

организации и проведения физкультурных и 

массовых спортивных мероприятий» 

001 

11 01 
08 3 00 

00000 
 10000,00 5000,00 5000,00 

создание условий, обеспечивающих повышение 

мотивации жителей муниципального образования 

к регулярным занятиям физической культурой и 

спортом и ведению здорового образа жизни 

001 

11 01 
08 3 01 

С1406 
 10000,00 5000,00 5000,00 

расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

001 

11 01 
08 3 01 

С1406 
100 10000,00 5000,00 5000,00 

обслуживание государственного и 

муниципального долга 

001 
13    123,80 - - 

обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

001 
13 01   123,80 - - 

муниципальная программа «Повышение 

эффективности управления финансами» 

001 
13 01 

14 0 00 

00000 
 123,80 - - 

подпрограмма «Управление муниципальным 

долгом» муниципальной программы «Повышение 

эффективности управления финансами» 

001 

13 01 
14 1 00 

00000 
 123,80 - - 

основное мероприятие «Обслуживание 

муниципального долга» 

001 
13 01 

14 1 01 

00000 
 123,80 - - 

обслуживание муниципального долга 
001 

13 01 
14 1 01 

С1465 
 123,80 - - 

обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

001 
13 01 

14 1 01 

С1465 
700 123,80 - - 

условно утвержденные расходы      - 57800,90 88163,39 

 

 
ВЕСТНИК  

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
печатное средство массовой информации Амосовского 

сельсовета Медвенского района  

№ 05 от 25.03.2022 года 

Учредитель: Собрание депутатов Амосовского сельсовета  

Медвенского района Курской области;  

Главный редактор: С.Н. Харитонова, начальник отдела по работе с 

обращениями, делопроизводству и кадровым вопросам   

Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района Курской 

области;  

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  

Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района Курской 

области;  

307055, Курская область , Медвенский район, д. Амосовка, д. 56;  

Тираж: 5 экз., бесплатно 
 


	ПОРЯДОК
	АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА
	Председатель Собрания депутатов
	Амосовского сельсовета
	Медвенского района                                                                         О.М. Горякина
	Глава Амосовского сельсовета
	Медвенского района                                                                           Т.В. Иванова


